
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo Administrativo Nº 002378/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

Data de Publicação: 28/06/2023 07:20:45

05/07/2023 16:26:36    CADASTRO DE PROPOSTA    MÉDICOS TERESENSES LTDA - ME
10/07/2023 10:38:01    CADASTRO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
10/07/2023 12:06:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
10/07/2023 16:26:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MÉDICOS TERESENSES LTDA - ME
10/07/2023 17:48:41    CADASTRO DE PROPOSTA    3S SOLUÇOES MEDICAS LTDA
10/07/2023 17:49:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    3S SOLUÇOES MEDICAS LTDA
11/07/2023 08:20:33    CADASTRO DE PROPOSTA    WCM MEDGO LTDA
11/07/2023 08:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
11/07/2023 08:45:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 019/2023
11/07/2023 08:45:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 28/06/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 06 
e no Diário Oficial dos Municípios, página 201, edição n° 2297.
11/07/2023 08:45:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, Edital e anexos foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, bem como no site da BLL Compras - www.bll.org.br.
11/07/2023 08:45:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa/lances, será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote. 
11/07/2023 08:46:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
11/07/2023 08:46:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
11/07/2023 08:46:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
11/07/2023 09:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
11/07/2023 09:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
11/07/2023 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos melhores lances!
11/07/2023 09:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Modo de disputa “ABERTO”! Atenção ao tempo de disputa e lances!
11/07/2023 09:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
11/07/2023 09:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL - 8.27 - Não serão cancelados preços que estiverem dentro da margem de lances das demais licitantes, sedo cada lance de 
exclusiva e total responsabilidade da licitante. NEGADO!
11/07/2023 09:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL - 8.28 - Não será adjudicado valor acima da média de referência, sendo oportunizado a licitante provisoriamente classificada 
em primeiro lugar baixar o valor apresentado do item/lote. 
11/07/2023 09:09:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Minutos finais do modo aberto, façam seus lances!!!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/07/2023 09:10:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 WCM MEDGO LTDA  107 46.982.168/0001-40 100,00 100,00 Sim

2 3S SOLUÇOES MEDICAS LTDA  005 40.084.157/0001-67 116,67 109,00 9,00 Não

3 MÉDICOS TERESENSES LTDA - ME  090 12.462.291/0001-19 110,00 110,00 0,92 Sim

4 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA  026 24.327.852/0001-56 116,67 116,67 6,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/06/2023 07:20:44    PUBLICADO    

28/06/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/07/2023 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 09:00:28    DISPUTA    

11/07/2023 09:00:28    LANCE    MÉDICOS TERESENSES LTDA - ME (PARTICIPANTE 090) 110,00

11/07/2023 09:00:28    LANCE    EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 026) 116,67

11/07/2023 09:00:28    LANCE    3S SOLUÇOES MEDICAS LTDA (PARTICIPANTE 005) 116,67

11/07/2023 09:00:28    LANCE    WCM MEDGO LTDA (PARTICIPANTE 107) 100,00

11/07/2023 09:05:16    LANCE    3S SOLUÇOES MEDICAS LTDA (PARTICIPANTE 005) 109,00

11/07/2023 09:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WCM MEDGO LTDA
11/07/2023 09:10:28    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - SERVIÇO MEDICO NA AREA DE GINECOLOGIA/OBSTETRICIA- AMBULATORIOpara atendimento 
de pacientes usuarios do sus do municipio de itarana/es.os serviÇos serÃo prestados no centro mÉdico de 

especialidades, localizado na rua pascoal marquez, nº

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV.
Descrição: SERVIÇO MEDICO NA AREA DE GINECOLOGIA/OBSTETRICIA- AMBULATORIO PARA ATENDIMENTO DE 
PACIENTES USUARIOS DO SUS DO MUNICIPIO DE ITARANA/ES.OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NO CENTRO MÉDICO 
DE ESPECIALIDADES, LOCALIZADO NA RUA PASCOAL MARQUEZ, Nº 300, CENTRO, ITARANA-ES, COM NO MINIMO DE 35 
(TRINTA E CINCO) CONSULTAS SEMANAIS, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 1.680 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 168.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

2 de 3Gerado em: 11/07/2023 09:10:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

_________________________________________________________________________
APOIO   VALQUIRIA CHIABAI GRIGIO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GEISIBEL COAN

_________________________________________________________________________
APOIO   ZÊNIA LORENA RIZZI

3 de 3Gerado em: 11/07/2023 09:10:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
ITARANA-ES


		2023-07-11T10:34:03-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713




